CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 91/2025

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pinhalzinho/SP.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: Pedro Gomes Franco Filho.

                                 O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Poder Executivo
local, para que juntamente com o Departamento Competente, proceda a limpeza e manutenção
da Rua Eduardo Fornari, no Centro, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

                                 A providência se faz necessária, pois a Rua Eduardo Fornari, está perdida
no mato, conforme foto anexa, sem zeladoria alguma da Prefeitura. No final da rua também, tem
uma árvore caída em uma parte do muro, dificultando a visão noturna, principalmente por se tratar
de uma Rua sem saída.

                                 Vale ressaltar, que os moradores da rua, são todas pessoas praticamente
idosas.

                                 Sendo assim, conto com o apoio do Executivo Local para que atenda a pre-
sente propositura, pois o problema já se arrasta desde dezembro.

Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 2025

Pedro Gomes Franco Filho
Vereador